RETIFICAÇÃO DO EDITAL 005/2013-FAPEAM

PROGRAMA DE APOIO À FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS PÓS-GRADUADOS PARA O
INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS – RH-INTERIORIZAÇÃO – FLUXO CONTÍNUO

A FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO AMAZONAS – FAPEAM, vinculada à
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação – SECTI, torna público a retificação do item
4.1 do Edital, nos termos abaixo detalhados, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do
referido edital.

ONDE SE LÊ:
I. MS-A/DR-A – Para os candidatos que desenvolverão o curso de doutorado em Programas de Pós-
Graduação credenciados pela CAPES fora do Estado do Amazonas.

II. MS-B/DR-B – Para os candidatos que desenvolverão o curso de doutorado em Programas de Pós-
Graduação credenciados pela CAPES fora do Estado do Amazonas.

LEIA-SE:
I.MS-A/DR-A – Para os candidatos que desenvolverão o curso de mestrado ou doutorado fora do
Estado do Amazonas em Programas de Pós-Graduação credenciados pela CAPES.

II. MS-B/DR-B – Para os candidatos que desenvolverão o curso de mestrado ou doutorado  no Estado
do Amazonas em Programas de Pós-Graduação credenciados pela CAPES

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus,  de  19  de
fevereiro de 2013.

Profa. Dra. Maria Olívia de Albuquerque Ribeiro Simão
Diretora-Presidenta